
27 maart/3 april 2000
Staf Bevelhebber der
Luchtstrijdkrachten/Stafgroep
Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Defensie en de
Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 34, tweede lid, van de
Luchtvaartwet (Stb. 1958, 47);
Gelezen het verzoek van de Zweef-
vliegclub Volkel d.d. 17 maart 1999,

Besluiten:

Artikel 1
Aan de leden van de Zweefvliegclub
Volkel te Zeeland, die optreden als
gezagvoerder van een luchtvaartuig
wordt tot wederopzegging, doch uiter-
lijk voor de periode van vijf jaar, ont-
heffing verleend van de verbodsbepa-
ling van artikel 34, eerste lid onder a,
van de Luchtvaartwet, voor het mede-
gebruik van het militaire luchtvaartter-
rein Volkel, voor het uitvoeren van
sportvluchten met het ULV 
vliegtuig, voorzien van de registratie
PH- 3 E 9.  

Artikel 2
Van deze ontheffing mag slechts
gebruik worden gemaakt nadat de ver-
eiste privaatrechtelijke vergunning is
verleend en met inachtneming van de
daarbij gestelde voorwaarden. 

Artikel 3
Aan deze ontheffing zijn verbonden de
Algemene en Bijzondere Voorwaarden
betreffende het medegebruik van mili-
taire luchtvaartterreinen door derden,
zoals vastgesteld in de ministeriële 

beschikking van 8 mei 1967, nr.
202.620/11k, nadien gewijzigd.

Artikel 4
Van deze ontheffing mag slechts
gebruik worden gemaakt nadat
schriftelijke toestemming is verkregen
van het hoofd luchtverkeersbeveili-
ging van de Vliegbasis Volkel en met
inachtneming van de daarbij gestelde
voorwaarden.

Artikel 5
Van deze ontheffing mag slechts
gebruik worden gemaakt indien het
hoofd van de luchtverkeersbeveiliging
van de Vliegbasis Volkel of de op
grond van de Algemene en Bijzondere
voorwaarden aangestelde vliegcoördi-
nator oordeelt dat het gebruik vol-
doende fysiek gescheiden en in tijd
gesepareerd van het overige verkeer
zal plaatsvinden. 

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking op
datum van bekendmaking.

’s-Gravenhage, 27 maart 2000.
De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
voor deze,
plv. DG,
J.P. Remmen.

’s-Gravenhage, 3 april 2000.
De Staatssecretaris van Defensie,
voor deze,
Hoofd Stafgroep Juridische Zaken,
Staf Bevelhebber der
Luchtstrijdkrachten,
S. van Groningen, kolonel.

Tegen dit besluit kunnen belangheb-
benden op grond van de Algemene
wet bestuursrecht, binnen zes weken
na de dag waarop de beschikking
bekend is gemaakt, een bezwaar-
schrift indienen bij de Staatssecretaris
van Defensie, postbus 20701, 2500 ES
‘s-Gravenhage.

Toelichting

De ontheffing past in het huidige
beleid van de betrokken ministeries.
Dit beleid is op dit moment volop in
beweging. Voorzover dit beleid in het
kader van de in ontwikkeling zijnde
regeling burgermedegebruik militaire
luchtvaartterreinen naar aanleiding
van de voorgenomen herziening van
de luchtvaartwetgeving, zodanig zal
worden gewijzigd dat dit rechtstreeks
van invloed is op deze beschikking,
zal door middel van een wijzigingsbe-
sluit tot aanpassing worden overge-
gaan.

Uit: Staatscourant 5 april, nr. 68 / pag. 13 1

DEF,  VW

Ontheffing verbod medegebruik militaire
luchtvaartterrein Volkel


